
 

 

 

 

Р Е П У Б Л И К А    Б Ъ Л Г А Р И Я 

МИНИСТЪР НА ТРАНСПОРТА И СЪОБЩЕНИЯТА 

София 1000 ул. „Дякон Игнатий” № 9 

 Тел. 02/940 9771,    Факс: 02/988 5094 

www.mtc.government.bg  

 

 
 

ЗАПОВЕД 

 

13.12.2024 г.

X РД-08-594/13.12.2024

Рег. №

Signed by: SVETOSLAV SABEV YORDANOV  

 

На основание чл. 4 и чл. 6 от Наредба № 1 за условията и реда за издаване и 

пускане в употреба на пощенски марки, на пощенски продукти и на специални пощенски 

печати и за изваждане от употреба на пощенски марки (обн., ДВ, бр. 93 от 2006 г., изм. и 

доп., бр. 11 от 2012 г., бр. 37 от 2016 г.; бр. 64 от 2019 г., бр. 103 от 2020 г. и бр. 8 от 2024 

г.) и въз основа на решение на Специализирания експертен съвет по маркоиздаване 

 

 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

 

В Тематичния план за издаване и пускане в употреба на пощенски марки, на 

пощенски продукти и на специални пощенски печати през 2024 г. се правят следните 

изменения и допълнения: 

 

I. В т. I. „БЪЛГАРИЯ –  НАША РОДИНА“ 

 

Подточка 1.10. се изменя така: 

 

„1.10. „Змеят в Българската митология“ – една пощенска марка в блок, срок за 

пускане в употреба м. декември 2024 г.“. 

 

II. В т. III. „Фауна“ 

 

Подточка 3.1. се изменя така: 

 

http://www.mtc.government.bg/


„3.1. „Кучето в помощ на човека“ – четири пощенски марки в блок-лист, четири 

пощенски марки в блок лист с двойна винетка и илюстрован пощенски плик с оригинален 

знак за цена на пощенската услуга“, срок за пускане в употреба м. октомври 2024 г.“. 

 

III. В т. V. „Транспорт“ 

 

Подточка 5.1. се изменя така: 

 

„5.1. „Автомобили от средата на XX век“ – четири пощенски марки в блок-лист, 

четири пощенски марки, отпечатани на големи листа с вертикална перфорация, 

съдържащи четири серии от четирите номинални стойности“, срок за пускане в употреба 

м. октомври 2024 г.“. 

 

IV. В т. VIII. „Резерв“ 

 

Подточка 8.1.2. се изменя така: 

 

„8.1.2. „75 години от основаването на Държавна опера – Русе“ – една пощенска 

марка“, срок за пускане в употреба м. ноември 2024 г.“. 

 

V. В т. VIII. „РЕЗЕРВ“ се правят следните допълнения: 

 

1. В подточка 8.1 „Непланирани теми, възникнали през годината“ да бъдат 

включени с тема, вид на изданието и срок на пускане в употреба следните позиции: 

 

„8.1.5. „Олимпийска слава 2024“ – една пощенска марка в блок, срок за пускане в 

употреба м. декември 2024 г.“; 

 

„8.1.6. „75 години от установяването на дипломатически отношения между 

Република България и Китайската народна република“ – една пощенска марка в блок, 

срок за пускане в употреба м. декември 2024 г.“; 

 

2. В подточка 8.2 „Допълнителни издания, извън резерва по подточка 8.1“  

да бъдат включени с тема, вид на изданието и срок на пускане в употреба следните 

позиции: 

  

„8.2.1.3. „Опазване на дивата природа. Египетски лешояд“ – една пощенска марка 

в блок, срок за пускане в употреба м. октомври 2024 г. 

 

„8.2.1.4. „История на световното кино. 100 години от рождението на Марлон 

Брандо“ – една пощенска марка в блок, срок за пускане в употреба м. декември 2024 г. 

 

„8.2.3. „XV Национална конференция за редки болести и лекарства сираци“ – една 

пощенска марка в блок, срок за пускане в употреба м. септември 2024 г. 

 



„8.2.4. „Добрич Филекс 2024“ – илюстрована пощенска карта с оригинален знак 

за цена на пощенската услуга, срок за пускане в употреба м. октомври 2024 г. 

 

Настоящата заповед да бъде доведена до знанието на дирекциите „Съобщения” и 

„Финанси” в Министерството на транспорта и съобщенията и на Специализирания 

експертен съвет по маркоиздаване за сведение и изпълнение. 

 

Копие от заповедта да бъде предоставено на „Български пощи” ЕАД. 

 

Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на г-н Димитър Недялков 

заместник-министър на транспорта и съобщенията. 

 

 

 

 

 

13.12.2024 г.

X КС

Красимира Стоянова

Министър на транспорта и съобщенията

Signed by: KRASIMIRA YORDANOVA STOYANOVA  


